C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A M B E I R O
E S T A D O D E S Ã O P A U L O

Rodovia João do Amaral Gurgel, 587 Centro – Jambeiro – SP – CEP 12.270-000
Tel: (012) 3978-1321 e-mail: gabinete@camarajambeiro.sp.gov.br

Ofício CM nº363/2025    Jambeiro, 02 de outubro de 2025

À

Instituição Sicoob Cressem

Rua Major Gurgel,165 Centro- Jambeiro

Assunto: Solicitação de Apoio ao Projeto Social de Capoeira – Doação de Camisetas

Prezados(as) Senhores(as),

Venho por meio deste, respeitosamente, solicitar o apoio da instituição Sicoob Cressem ao

Projeto Social de Capoeira desenvolvido na cidade de Jambeiro/SP. O projeto atualmente atende

cerca de 200 alunos, com aulas realizadas às quartas e sextas-feiras, das 18h às 22h, promovendo

inclusão social, disciplina, saúde e cultura para crianças, adolescentes e jovens da comunidade.

No dia 09 de novembro de 2025, às 08h, será realizado um grande evento no Ginásio Municipal

Carlão, reunindo nossos alunos e convidados de outras cidades. Este será um momento especial

de valorização da cultura e do esporte local, proporcionando ainda maior visibilidade ao projeto

e à cidade.

Dessa forma, gostaríamos de contar com a colaboração da Sicoob Cressem, por meio da doação

de 200 camisetas, que serão distribuídas aos alunos participantes do evento. Informamos que já

possuímos a arte gráfica das camisetas, bem como os tamanhos de cada aluno, o que facilitará

todo o processo de produção. Também já realizamos uma cotação com um fornecedor que

apresentou o melhor valor, sendo:

• Valor unitário da camiseta: R$ 27,50

• Quantidade: 200 unidades

• Valor total: R$ 5.550,00

Acreditamos que essa contribuição será fundamental para fortalecer o senso de pertencimento

dos alunos, promover a igualdade entre os participantes e reforçar a identidade coletiva do

projeto, além de demonstrar o valor da união e do apoio comunitário.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos ou informações adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Vereador João Vítor dos Santos

Câmara Municipal de Jambeiro